
3 توسعه و بازارجهان اقتصاد

تداوم شیوع ویروس کرونا و محدودیت فعالیت ها موجب شده 
در بســیارى از حوزه ها فعالیت در فضاى مجازى رونق گیرد 
و چنانکه بسیارى از فعالیت هاى اقتصادى با محوریت فضاى 

مجازى ادامه دارد.
به گزارش خبرنگار جهان اقتصاد، در حالیکه کرونا ناخواسته 
موجب رونق بخشى از فعالیت هاى اقتصادى در فضاى مجازى 
شده اســت، به رغم همه مصائبى که بر جامعه بشرى تحمیل 

کرده، ناخواسته دستاوردهایى نیز به همراه داشته است.
در حوزه صنعت نمایشگاهى، برگزارى نمایشگاه هاى مجازى 
از سال ها پیش در بسیارى کشورها اجرایى شده است، اما در 
اقتصاد ایران همچنان نمایشگاه هاى مجازى با بداقبالى روبرو 
شده و ســه ضلع برگزارکننده، مشارکت کننده و بازدیدکننده، 

چندان روى خوشى به این نوع نمایشگاه ها نشان نداده اند.
اما تداوم شیوع ویروس کرونا موجب شده تا نمایشگاه مجازى 
نیز به فهرســت بخش هاى اقتصادى که از محیط فیزیکى به 
فضاى مجازى مهاجرت کرده اند، قرارگیر و اولین نمایشــگاه 
مجازى ایران درآخرین ماه ازآخرین سال قرن چهاردم برگزار 

شود.
در جریان برگزارى این نمایشــگاه مقرر شــد تا براى برخى 
بخش ها امتیازاتى در نظر گرفته شود، چنانکه معاون استان ها 
و تشکل هاى اتاق ایران اعلام کرد: در نمایشگاه مجازى ایران 
براى اتاق هاى بازرگانى سراســر کشــور، اتاق هاى مشــترك 
بازرگانى و تشکل هاى اقتصادى وابسته به اتاق ایران،غرفه هاى 

رایگان در نظر گرفته شده است.

مظفر علیخانى گفت: حضور اتاق هاى اســتانى و تشکل هاى 
اقتصادى در نخســتین نمایشــگاه مجازى ایران رایگان است 
و اعضــاى آنها نیز از تخفیف 15 درصــدى براى حضور در 

نمایشگاه به عنوان غرفه دار برخوردار خواهند بود.
معاون اســتان ها و تشــکل هاى اتاق ایران با اشاره به اینکه 
نمایشگاه هاى مجازى در شرایط امروز، پویایى اقتصادهاى را 
درپى دارند، عنوان کرد: شــیوع ویروس کرونا، کسب و کارها 
را نــه تنها در ایران که در تمام کشــورها تحت تاثیر قرار داده 
است. قرنطینه هاى طولانى مدت موجب شده تا فعالیت هاى 
اقتصادى به ســمت استفاده از ابزارهاى آنلاین پیش برود تا از 

تبعات اقتصادى ناشى از این پاندمى بکاهد.

او در گفــت وگو با «پایگاه خبرى اتاق ایــران» با بیان اینکه 
همزمان با شیوع ویروس کرونا، تمامى رویدادهاى تجارى در 
ســطح ملى و بین المللى رو به تعطیلى گذاشــت، تاکید کرد: 
ابتکار فعــالان حوزه فناورى در دنیا، بســترى را براى برپایى 
ایــن رویدادها به صورت آنلاین فراهــم آورد. به گونه اى که 
نمایشگاه هایى که پیش از این به صورت فیزیکى برپا مى شدند، 

به سمت برگزارى آنلاین پیش رفتند.
علیخانى با اشــاره به اینکه نمایشــگاه مجازى ایران حاصل 
تلاش تشــکل هاى بخش خصوصى حوزه فناورى اطلاعات 
و ارتباطات وابســته به اتاق ایران است، گفت: این نمایشگاه 
که از 5 تا 20 اســفندماه امسال برگزار مى شود، با حمایت اتاق 

ایران و  بر روى پلتفرم اختصاصى مطابق با استانداردهاى روز 
دنیاى دیجیتال طراحى و پیاده سازى شده است. این نمایشگاه 
تجربه جدیدى براى فعالان اقتصادى است تا بتوانند کسب و 
کارهاى خود را به صورت آنلاین به مخاطبان داخلى و خارجى 

معرفى کنند.
معاون استان ها و تشکل هاى اتاق ایران گفت: نمایشگاه مجازى 
ایران براى اتاق هاى بازرگانى سراسر کشور، اتاق هاى مشترك 
و تشکل هاى اقتصادى وابسته به اتاق ایران، غرفه هاى رایگان 
در نظر گرفته است. در عین حال اعضاى این تشکل ها و اتاق 
ها از تخفیف 15 درصدى براى خرید غرفه برخوردار هستند. 

وى به بخش هایى که در این نمایشگاه حضور دارند اشاره کرد 
و گفت: در نمایشگاه مجازى ایران فعالان اقتصادى مى توانند 
در بخش هاى بازرگانى، صادرات، صنعت، معدن، کشاورزى 
و صنایع غذایى، دانش بنیان و خدمات حضور یابند. همچنین 
فعالان اقتصادى در حوزه  اقتصاد فرهنگ و هنر، اقتصاد سلامت 

و اقتصاد ورزش نیز مى توانند در این نمایشگاه حضور یابند.
علیخانى در خصوص حضور بازدیدکنندگان خارجى در این 
نمایشــگاه نیز عنوان کرد: معاونت بین الملل اتاق ایران نیز به 
واسطه هماهنگى با سفارت خانه هاى ایران در خارج از کشور، 
ســفارتخانه هاى سایر کشــورها در ایران، اتاق هاى مشترك و 
اتاق هاى بازرگانى سایر کشورها از بازدیدکنندگان خارجى در 
این نمایشــگاه دعوت به عمل آورده اســت. از این رو جامعه 

بازدیدکنندگان این نمایشگاه بین المللى هستند.
علیخانى در پایان گفت: این نمایشگاه مى تواند میعادگاه بزرگ 
فعالان اقتصادى ایران باشد و پتانسیل هاى اقتصادى کشور را 
در شرایطى که صادرات غیرنفتى از ضرورت هاى اقتصاد ایران 
به شمار مى آید، براى بازدیدکنندگان خارجى به نمایش بگذارد.  

 به گزارش مدیریت روابط عمومى و امور بین الملل ســازمان منطقه آزاد انزلى، دکتر 
محمد ولى روزبهان؛ رییس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان در مراسم اختتامیه جشنواره 
استانى حبیب که با حضور حجت الاسلام "محمد قمى" رییس سازمان تبلیغات اسلامى 
و آیت ا... رسول فلاحتى نماینده ولى فقیه در استان و امام جمعه رشت در مرکز همایش 
ها و نمایشگاهى منطقه آزاد انزلى برگزار شد، با بیان اینکه نقش مساجد در تحقق اهداف 
اقتصاد مقاومتى حائز اهمیت و توجه ویژه است، اظهار داشت: یکى از مهمترین نتایج 
برگزارى چنین جشنواره هایى شناسایى و معرفى کارکردهاى مهم مساجد و هیأت هاى 

مذهبى در جامعه اسلامى در حوزه هاى اجتماعى و فرهنگى است.
وى با اشــاره به سخنان مقام معظم رهبرى در خصوص اهمیت و کارویژه هاى مهم 
مساجد، به نقش اجتماعى و اقتصادى مســاجد و هیأت هاى مذهبى از صدر اسلام 
تا کنون  پرداخت و تصریح کرد: على رغم اینکه محور مســجد نماز و ذکر است، اما 
در واقع مســاجد پایگاهى براى همه مسایل نیک و بنیادى مسلمانان و کشورمان بوده 
که نمونه هاى آن را مى توان در تاریخ انقلاب اســلامى به عنوان مرکزى براى مبادله 
افکار،مباحثه پیرامون رهنمودهاى امام خمینى(ره)، و در طول انقلاب و در دوران دفاع 
مقدس نیز پایگاه اصلى کمک به جبهه ها، اعزام نیرو،تحولات فرهنگى، اجتماعى  و 

پایگاه مقاومت بوده است.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلى باتکیه بر سخنان امام خمینى(ره) که مساجد را سنگر 

عنوان کرده و بر لزوم حفظ این سنگرها تأکید داشتند، اضافه کرد: در دوران همه گیرى 
ویروس کرونا نقش مساجد در حوزه هاى مختلف مواجه و مدیریت مشکلات ناشى از 
این  بیمارى محورى بود،و این در حالى است که کشورهاى بسیارى از لطمات کرونا، 
آسیب هاى سختى را متحمل شدند، اما در پرتو تلاش هاى هیأت هاى مذهبى و فعالین 

مساجد،بخش قابل توجهى از اثرات منفى آن در کشورمان کاهش پیدا کرد. 
وى با بیان اینکه یکى از مســائلى که ظرف سالهاى اخیر به آن چندان که بایسته بوده، 
توجه نکرده ایم،ظرفیت مساجد و هیأت هاى مذهبى در مباحث پیشرفت و توسعه و 
رشد اقتصادى کشور است، گفت: در این زمینه ها مساجد مى توانند بسیار تأثیر گذار 
باشند که تا کنون به صورت مدون و برنامه ریزى شده عمل نکردیم، موضوعى که مورد 

توجه مقام معظم رهبرى است.
رییس هیأت مدیره ســازمان منطقه آزاد انزلى با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبرى 
بر تولید و جهش اقتصادى و اقتصاد مقاومتى و ارکان مختلف آن از دهه نود تا کنون، 
خواستار استفاده از ظرفیت مساجد در این زمینه شد و تصریح کرد:درکتب نظریه پردازان 
اروپایى و امریکایى از تاثیر دین بر اقتصاد بسیار سخن گفته شده و کسانى که دین را در 
سخنان خود افیون توده ها مى دانند اما روى دلار خود مى نویسند توکلمان به خداست 

و معتقدند پولى که از تلاش به دست امده نشانه توجه خداوند به آنها مى باشد .
 مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلى  با بیان اینکه دشمنان به ما گفتند از دین دور باشید 

اما خود از ظرفیت دین براى اقتصاد استفاده کردند؛ گفت:در اسلام کسب روزى به عنوان 
امر مقدس یاد شده، موضوعى که در کتب خارجى برآن تصریح شده که هیچ دینى مثل 
اسلام به اقتصاد توجه نکرده است، در نتیجه امیدوارم جشنوراه هاى فرهنگى همچون 
حبیب در کنار تلاش ها و کوشش هاى همه نهادهاى دولتى و بخش خصوصى منجر 

به ساخت ایرانى اباد و سرافراز و در حد و شان مردم کشورمان باشد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلى:
نقش مساجد در تحقق اهداف اقتصاد مقاومتى حائز اهمیت و توجه ویژه است

معاون استان ها و تشکل هاى اتاق بازرگانى ایران خبر داد:

واگذارى غرفه هاى رایگان به تشکل ها و اتاق هاى بازرگانى در نمایشگاه مجازى ایران
تحلیلگر

نکته بســیار مهمى که یک فروشــنده حرفه اى براى افزایش احتمال موفقیت 
خــود در فروش و بازاریابــى به آن تکیه مى کند، طراحى نقشــه و برنامه اى 

کارآمد براى مدیریت جلسه است. 
در واقــع این کار مثل عملکرد یک مربى فوتبال مى ماند که به رغم در اختیار 
داشــتن بازیکنان خــلاق و ماهر، مى دانــد که بهره منــدى کارآمدش از این 
مهارت ها و خلاقیت ها، در گرو داشتن یک برنامه یا استراتژى موفق برد است. 
او مثل هر مربى آگاه دیگرى مى داند که مســابقه فوتبال خیلى قابل پیش بینى 
نیست و هزاران اتفاق غیر قابل انتظار در آن رخ مى دهد. اما بروز این اتفاقات 
بدین معنا نیست که او دست روى دست بگذارد و تیمش را بدون برنامه وارد 
زمیــن کند. او مى داند که براى کاهش بروز اتفاقــات غیر منتظره، بهره مندى 
از حداکثر ظرفیــت بازیکنان و افزایش احتمال برد تیم خود، باید با توجه به 
شــناختى که از تیم خود و تیم حریف دارد، برنامه اى را طرح ریزى کرده و از 

بازیکنان بخواهد که آن استراتژى را در زمین پیاده سازى کنند. 
بدین شــکل اگر او استراتژى مناســب و کارآمدى را طراحى کرده باشد، تیم 
مقابــل تحت تاثیر ایــن برنامه ، مجبور به بروز واکنش هایى اســت که مربى 

حرفه اى در برنامه خود آنها را پیش بینى کرده است.  
شما به عنوان یک فروشنده داراى توانمندى ها و البته ضعف ها و کمبودهایى 
هســتید که باید از همه آنها آگاه باشــید. حتى بایــد برترى ها و ضعف هاى 
محصولى که مى فروشید را هم به خوبى بشناسید. در ادامه با شناخت نسبى که 
از مشــترى به دست آورده اید، باید یک طرح و نقشه خوب را براى مدیریت 
جلســه طراحى کنید. این طرح و نقشه به شما کمک مى کند در هنگام جلسه، 
از گفتن جملات و اطلاعات اضافــى خوددارى کنید، بتوانید از صفر تا صد 
جلســه، یک روند و ســاختار منظم را در گفتگوهاى خود دنبال نمایید و در 

نهایت به سمت هدف خود یعنى قانع کردن مشترى نزدیک شوید.
 همچنین برنامه ریزى قبلى به شــما به صورت محسوسى کمک مى کند که از 
بروز اتفاقات پیش بینى نشــده و ناگهانى که شوك آور و گاه حتى هراس انگیز 
هســتند جلوگیرى کنید. این نکته مهم یعنى طراحى نقشه و برنامه قبلى براى 
جلســه بازاریابى و فــروش، راز اصلى  وکلید اصلى موفقیت فروشــندگان 
برجسته دنیا است. چیزى که بنده به جرات به شما مى گویم بالاى 95 درصد 

فروشندگان یا از آن بى خبرند و یا نسبت به آن بى توجه هستند. 
یک فروشــنده برجســته که در نهایت به ثروت و اعتبارهاى شگرفى دست 
مى یابد، در واقع شخصى است که به هر تلاشش در حوزه بازاریابى و فروش 
به عنوان یک شــانس بزرگ براى کسب موفقیت هاى چشمگیر مى نگرد و به 
همین دلیل مثل یک مربى حرفه اى ورزشى، از قبل استراتژى و برنامه خود در 

آن جلسه بازاریابى را به صورت دقیق مشخص مى  کند.
 پر واضح اســت که مثل همان مربى ورزشى، این برنامه در ماه ها و سال هاى 
اول ممکن اســت داراى ایرادات بسیارى باشــد. اما همانگونه که یک مربى 
بــه تدریج دانش و تجربه خود را بهبود مى بخشــد و به یک رهبرى قوى و 
معتبر تبدیل مى شــود که اســتراتژى هایش در اغلب بازى ها برنده هستند و 
بدین واســطه تیم هاى بزرگ و ثروتمند دنیا خواهان جذب او مى شوند، یک 
فروشنده زبده نیز وقتى به صورت مستمر از ایده طلایى طراحى استراتژى و 
برنامه براى جلسات بازاریابى استفاده مى کند، به تدریج در این کار به خبرگى 
بســیار زیادى مى رســد. به طورى که حتى مى تواند شانس موفقیت خود در 

فروش ها و معاملات چند ده میلیاردى را نیز به شکل محسوسى بالا ببرد.
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